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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

1,114,367,277 1,081,977,934Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Inversiones Financieras

691,075,785 690,502,789Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)

344,300,554 340,961,230Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

2,073,868 2,073,868Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

313,376,785 317,620,363Inventarios

Activos Biológicos

Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta

Activos por Impuestos a las Ganancias

Gastos  Pagados por Anticipado

Otros Activos

2,465,194,269 2,433,136,184TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

1,430,784,190 1,575,758,804Inversiones Financieras

18,896,615 18,896,615Cuentas por Cobrar Comerciales

Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Activos Biológicos

Inversiones Mobiliarias

Inversiones Inmobiliarias

2,830,153,740 2,815,478,360Propiedades,Planta  y Equipo (Neto)

4,653,438 4,588,133Activos Intangibles (Neto)

Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos

Plusvalía

Otros Activos

4,284,487,983 4,414,721,912TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

6,749,682,252 6,847,858,096TOTAL  ACTIVO

7,072,047,262 7,045,484,786Cuentas de Orden

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE

Sobregiros Bancarios

Obligaciones Financieras
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193,416,895 213,755,436Cuentas por Pagar Comerciales

585,730,129 613,619,287Otras Cuentas por Pagar

4,437,287 4,659,566Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

19,797,379 19,797,379Provisiones

Pasivos Mantenidos para la Venta

Pasivos por Impuestos a las Ganancias

Provisión por Beneficios a los Empleados

Otros Pasivos

803,381,690 851,831,668TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

Obligaciones Financieras

Cuentas Pagar Comerciales

144,269,019 143,544,469Otras Cuentas por pagar

Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas

Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos

120,631,063 120,631,063Provisiones

Provisiones por Beneficios a los Empleados

Otros Pasivos

Ingresos Diferidos (Neto)

264,900,082 264,175,532TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

1,068,281,772 1,116,007,200TOTAL  PASIVO

PATRIMONIO

Capital

Acciones de Inversión

Capital Adicional

857,227,324 857,227,324Resultados no Realizados

1,509,546,174 1,509,546,174Reservas Legales

Otras Reservas

3,314,626,982 3,365,077,398Resultados Acumulados

Otras Reservas de Patrimonio

5,681,400,480 5,731,850,896TOTAL  PATRIMONIO

6,749,682,252 6,847,858,096TOTAL  PASIVO Y PATRIMONIO

7,072,047,262 7,045,484,786Cuentas de Orden


